Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de lombadas ou redutores de velocidade, faixa de pedestre e

sinalização horizontal e vertical.

Local: Rua Dom Pedro I, próximo ao numeral 370

Bairro: Poiares

Justificativa: A presente indicação visa à instalação de redutores de velocidade

(Lombada),  faixa  de  pedestre  e  sinalização  na  referida  via,  tendo  em vista  que  assim

implantadas  irão  trazer  maior  segurança  aos  usuários,  inibindo  riscos  de  acidentes  aos

pedestres, moradores e condutores.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 28 de março de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-03-28T20:22:30+0000